ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 декабря 2018 г. г. Ставрополь № 521-рп

О внесении изменений в пункты 1 и 1 распоряжения Правительства Ставро­
польского края от 01 декабря 2014 г. № 393-рп «Об уполномочении некоторых
должностных лиц на совершение отдельных действий, связанных с осуществ­
лением Правительством Ставропольского края функций и полномочий учре­
дителя организаций, подведомственных Правительству Ставропольского края
и осуществляющих деятельность в сфере средств массовой информации»

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 1 и I 1
распоряжения Правительства Ставропольского края от 01 декабря 2014 г.
№ 393-рп «Об уполномочении некоторых должностных лиц на совершение
отдельных действий, связанных с осуществлением Правительством Ставро­
польского края функций и полномочий учредителя организаций, подведом­
ственных Правительству Ставропольского края и осуществляющих деятель­
ность в сфере средств массовой информации» (с изменениями, внесенными
распоряжениями Правительства Ставропольского края от 06 апреля 2016 г.
№ 92-рп, от 20 октября 2017 г. № 313-рп, от 17 января 2018 г. № И-рп,
от 16 апреля 2018 г. № 141-рп и от 29 июня 2018 г. № 256-рп).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров

^|^щ(юйщением Правительства
умЕНта^таёропольского края

У у '  ъ / /  _  . _

чЩ БЕРЖ Д ЕН Ы

^кабря 2018 г. № 521-рп

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 1 и 11 распоряжения Правительства Ставрополь­
ского края от 01 декабря 2014 г. № 39э-рп «Об уполномочении некоторых
должностных лиц на совершение отдельных действий, связанных с осу­
ществлением Правительством Ставропольского края функций и полномочий
учредителя организаций, подведомственных Правительству Ставропольского
края и осуществляющих деятельность в сфере средств массовой информа­
ции»

1 .В пункте 1:
1.1. В подпункте 1.4:
1.1.1. Подпункт 1.4.1 дополнить подпунктами 1.4.1.4 и 1.4.1.5 следую­

щего содержания:
«1.4.1.4. После рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета

автономного учреждения предложения руководителя автономного учрежде­
ния о распоряжении автономным учреждением особо ценным движимым
имуществом, закрепленным за автономным учреждением Правительством
Ставропольского края или приобретенным автономным учреждением за счет
средств, выделенных ему Правительством Ставропольского края на приобре­
тение этого имущества.

1.4.1.5. После рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета ав­
тономного учреждения предложения руководителя автономного учреждения
о внесении автономным учреждением в случаях и порядке, которые преду­
смотрены федеральными законами, особо ценного движимого имущества, за­
крепленного за автономным учреждением Правительством Ставропольского
края или приобретенного автономным учреждением за счет средств, выде­
ленных ему Правительством Ставропольского края на приобретение такого
имущества, в уставный (складочный) капитал иных юридических лиц или
передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или
участника.».

1.1.2. Подпункт 1.4.8 изложить в следующей редакции:
«1.4.8. Рассмотрение и одобрение:
1.4.8.1. После рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета ав­

тономного учреждения предложения руководителя автономного учреждения
о распоряжении автономным учреждением недвижимым имуществом, за­
крепленным за автономным учреждением Правительством Ставропольского
края или приобретенным автономным учреждением за счет средств, выде­

2

ленных ему Правительством Ставропольского края на приобретение этого
имущества, в том числе путем его передачи в аренду или безвозмездное
пользование, а также иное распоряжение данным имуществом, предусматри­
вающее переход прав владения, пользования или распоряжения на него тре­
тьим лицам.

1.4.8.2. После рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета ав­
тономного учреждения предложения руководителя автономного учреждения
о внесении автономным учреждением в случаях и порядке, которые преду­
смотрены федеральными законами, недвижимого имущества, закрепленного
за автономным учреждением Правительством Ставропольского края или
приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему
Правительством Ставропольского края на приобретение этого имущества, в
уставный (складочный) капитал иных юридических лиц или передачу им та­
кого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника.».

1.1.3. Дополнить подпунктами 1.4.12-1.4.14 следующего содержания:
«1.4.12. Назначение руководителя автономного учреждения на кон­

курсной основе и прекращение его полномочий в соответствии с федераль­
ным законодательством и законодательством Ставропольского края.

1.4.13. Заключение:
1.4.13.1. Трудового договора с руководителем автономного учреждения

и его прекращение.
1.4.13.2. Соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обес­

печение выполнения государственного задания.
1.4.13.3. Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Ставро­

польского края государственному автономному учреждению Ставропольско­
го края, подведомственному Правительству Ставропольского края, на цели,
не связанные с оказанием им в соответствии с государственным заданием
государственных услуг (выполнением работ).

1.4.14. Внесение в министерство имущественных отношений Ставро­
польского края:

1.4.14.1. Предложения о закреплении за автономным учреждением на
праве оперативного управления имущества.

1.4.14.2. Предложения об изъятии из оперативного управления авто­
номного учреждения имущества.».

1.2. Подпункт 1.5 признать утратившим силу.

2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
« I1. Установить, что в случае временного отсутствия (в связи с отпус­

ком, болезнью или командировкой) Гладкова Вячеслава Владимировича, за­
местителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя
аппарата Правительства Ставропольского края, совершение от имени Прави­
тельства Ставропольского края действий, указанных в подпунктах 1.2 и 1.4.5
настоящего распоряжения, осуществляет Бабкин Игорь Олегович, замести­
тель руководителя аппарата Правительства Ставропольского края, действий,

3

указанных в подпунктах 1.4.1.4, 1.4.1.5, 1.4.2, 1.4.4, 1.4.7 -  1.4.9, 1.4.14.2
настоящего распоряжения, осуществляет Зритнев Владимир Витальевич, за­
меститель руководителя аппарата Правительства Ставропольского края, и
действий, указанных в подпунктах 1.4.1.1, 1.4.1.2, 1.4.6, 1.4.10, 1.4.11, 1.4.14.1
настоящего распоряжения, осуществляет Мелешихин Вячеслав Михайлович,
начальник управления по обеспечению массовых коммуникаций аппарата
Правительства Ставропольского края.».